
Uchwała Nr XV/117/2025 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników OSP  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. 2024.1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. 2024 r., poz. 233 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Strażak ratownik OSP, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - otrzymuje ekwiwalent 

pieniężny w wysokości 30,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-ga-

śniczej Państwowej Straży Pożarnej  -  otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 

30,00 złotych za  każdą rozpoczętą godzinę;  

3) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu - otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysoko-

ści 20,00 złotych za  każdą  rozpoczętą godzinę szkolenia;  

2. Kandydat na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat,  

i który był uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych - otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 

złotych za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

3. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wy-

jazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu zabezpie-

czeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandy-

data na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2 

1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w:  

1) zawodach sportowo-pożarniczych, w charakterze zawodnika lub opiekuna Młodzieżo-

wej Drużyny Pożarniczej, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Zwią-

zek OSP RP, 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210000869


2) organizacji wydarzeń realizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Masłów, 

lub innych działaniach na wniosek Wójta Gminy Masłów  

- otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 złotych za każdą rozpoczętą go-

dzinę. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust.1 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę od wyjazdu 

/wyjścia z jednostki OSP do powrotu, zgodnie z ewidencją prowadzoną przez Zarząd Od-

działu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Masłowie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 4 

Traci moc uchwała Rady Gminy Masłów Nr LXVI/677/2023 z dnia 22 grudnia 2023 roku  

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po upły-

wie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    

 

  



 

UZASADNIENIE 

Na terenie gminy Masłów funkcjonuje 5 jednostek ochotniczych straży pożarnych, 

które spełniają służebną rolę wobec społeczności lokalnej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  strażak ratownik 

OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Stosownie 

do posiadanych przez gminę środków finansowych ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

• kandydat na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i 

był uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych, 

• strażak ratownik OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego wła-

ściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej. 

Rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom 

OSP również za wykonywanie innych zadań niż określone w ustawie. W uchwale należy wska-

zać te zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych właściwa rada gminy w 

drodze uchwały nie rzadziej niż raz na 2 lata określa wysokość ekwiwalentu pieniężnego na-

leżnego strażakom ratownikom OSP lub kandydatom na strażaków ratowników OSP.  

Dotychczasową wysokość ekwiwalentu Rady Gminy Masłów ustaliła w grudniu 2023 r. 

(uchwała nr LXVI/677/2023 z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP). W dn. 16.12.2024 r. do UG Masłów wpłynął 

wniosek Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 

sprawie podwyższenia stawek ekwiwalentu. Na tej podstawie został przygotowany projekt ni-

niejszej uchwały. Proponowana zmiana ekwiwalentu wynosi: 

1. Wzrost z 20 zł do 30 zł w przypadku udziału w: 

• działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

• zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Pań-

stwowej Straży Pożarnej;  

2. Wzrost z 12 zł do 20 zł w przypadku udziału w: 

• szkoleniu lub ćwiczeniu  

• zawodach sportowo-pożarniczych, w charakterze zawodnika lub opiekuna Młodzie-

żowej Drużyny Pożarniczej, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 

Związek OSP RP, 

• organizacji wydarzeń realizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Masłów 

lub innych działaniach na wniosek Wójta Gminy Masłów  

• szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działa-

niach ratowniczych.  

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy  o 

ochotniczych strażach pożarnych, wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 



Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U.2023.1251 tj.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pienięż-

nego. Wysokość proponowanego ekwiwalentu spełnia wymienione wyżej wymagania. Według 

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 listopada 2024 roku przeciętne 

wynagrodzenie w trzecim kwartale 2024 r. wyniosło 8161,62 zł, tzn. że ekwiwalent nie może 

przekroczyć kwoty 46,63 zł/godzinę. 

Skutki finansowe wynikają głównie z częstotliwości wyjazdów i czasu trwania akcji i działań 

ratowniczych. Wyjazdy na wniosek wójta stanowią niewielki odsetek – w roku 2024 ekwiwa-

lent w tym zakresie wyniósł 2 745,00 zł co stanowi 6% ogółu.  

Koszt ekwiwalentu w pięciu ostatnich latach kształtował się następująco:  

• 2020 – 35 278,75 zł 

• 2021 – 19 811,98 zł 

• 2022 – 54 763,25 zł 

• 2023 – 25 604,00 zł 

• 2024 – 45 038,00 zł. 

W budżecie gminy na 2025 r. na wypłatę ekwiwalentu zaplanowano kwotę 40 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    

 


